R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​763

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/8/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que diversos cruzamentos no Jardim Brasil e               no Jardim Peabiru estão com a sinalização de trânsito apagada ou até mesmo inexistente;

Considerando que referida situação coloca em risco pedestres e motoristas que circulam pelos cruzamentos de destacadas localidades,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar uma revisão na sinalização de trânsito do Jardim Brasil e Jardim Peabiru.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de agosto de 2014.

	Vereador Autor VALMIR REIS

PPS
	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

esmf